
令和３年５月３１日 

保護者 各位 

                            東京都立八潮高等学校長 

                                   鶴田 秀樹  

 

緊急事態宣言発令延長に伴う対応について 

 

 日ごろは、本校の教育活動に際して、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、既に報道等によりご承知のことと存じますが、新型コロナウイルス感染症のまん

延防止のため、国は、令和３年６月２０日まで緊急事態宣言を延長いたしました。このこ

とを受け、東京都教育委員会は、全ての都立学校において、生徒の時差登校の継続、分散

登校の実施、部活動の原則中止などの措置を講ずるように指示をいたしました。本校で

は、この指示に基づき、今般の緊急事態宣言発令中の教育活動について下記のとおり行う

ことといたしました。保護者の皆様におかれましては、諸般ご賢察の上、ご理解ご協力を

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、各ご家庭におかれましては、引き続き、ご家族皆様健康にご留意ください。ま

た、万一、発熱などの心配される状況が発生した際には、学校までご一報くださいますよ

う、ご協力をお願いいたします。 

記 

１． 分散登校について 

令和３年６月１日（火）から６月２０日（日）まで、分散登校を実施します。具体的な

実施方法については、裏面をご覧ください。 

２． 部活動について 

緊急事態宣言発令中は、原則として部活動は中止します。ただし、全国大会等に出場す

るための予選大会については、当該部活動顧問より別途ご連絡いたします。 

３． 緊急事態宣言終了後の教育活動については、別途、学校ホームページにてご連絡いたし

ます。 

                      【問い合わせ】 

                       東京都立八潮高等学校 

                       副校長 八木 宏基  

                        電 話 ０３－３４７１－７３８４ 

 

 

 

 

 



＊分散登校について 

 

１. 期間    令和 3 年６月１日（火）から６月２０日（日）まで 

 

２．形態    学年別分散登校（１日の登校生徒数を全校生徒の３分の２までとす

る） 

及びオンライン等活用学習 

 

６月 １日（火）  ２・３年生登校 （１年生自宅学習） 

６月 ２日（水）  １・２年生登校 （３年生自宅学習） 

６月 ３日（木）  １・３年生登校 （２年生自宅学習） 

６月 ４日（金）  ２・３年生登校 （１年生自宅学習） 

６月 ７日（月）  １・２年生登校 （３年生自宅学習） 

６月 ８日（火）  １・３年生登校 （２年生自宅学習） 

６月 ９日（水）  ２・３年生登校 （１年生自宅学習） 

６月１０日（木）  １・２年生登校 （３年生自宅学習） 

６月１１日（金）  １・３年生登校 （２年生自宅学習） 

６月１４日（月）  開校記念日 

６月１５日（火）  １・２年生登校 （３年生自宅学習） 

６月１６日（水）  １・３年生登校 （２年生自宅学習） 

６月１７日（木）  ２・３年生登校 （１年生自宅学習） 

６月１８日（金）  １・２年生登校 （３年生自宅学習） 

 

３、授業・HR 終了後、生徒は直ちに下校してください。登校日は１日４０分６時間授

業です（現在と同じ）。午後３時３０分完全下校とします。部活動は原則中止しま

す。 

 

 


